

Niels sætter den konservative takt

30.4.2

SKIFTE: Niels Christiansen er nu gruppeformand for den konservative byrådsgruppe. Han kan være med til at præge den ny struktur i Varde Kommune efter kommunalvalget senere i år.

Af Bente Jakobsen
Tlf. 7695 1982, bj@vdk

VARDE: Den konservative byrådsgruppe i Varde Kommune rustet sig til de nye tider, som byder på både en ny politisk struktur og et kommunalvalg.

Bodil Tang Kristensen genopstiller ikke til valget i november, og hun har nu overladt posten som gruppeformand til Niels Christiansen.

– Gruppeformændene skal mødes flere gange i de kommende måneder for at drøfte byrådets organisering og funktion. Vi har besluttet at reducere antallet af byrådsmedlemmer fra 31 til 25, så vi skal også have set på en ny udvalgsstruktur. Det er mest rigtigt at lade Niels Christiansen deltage i de drøftelser, da han genopstiller til det kommende byråd, siger Bodil Tang Kristensen, der dermed efter 25 år i lokalpolitik trapper ned inden det endelige farvel om godt ti måneder.

Bliver spændende

Niels Christiansen, klitplanter i Blaabjerg i 19 år og fra Houstrup, var med i kommunalbestyrelsen i Blaabjerg i to perioder forud for valget til Varde Byråd.

– Det bliver spændende at være med til de møder, hvor vi skal have den politiske struktur sat på plads. Det er en naturlig konsekvens af den store proces, vi har været igennem med at skabe en ny



Niels Christiansen (K) er også klitplanter i Blaabjerg.

FOTO: JOHN RANDERS

” Det bliver spændende at være med til de møder, hvor vi skal have den politiske struktur sat på plads.

Niels Christiansen, ny gruppeformand for de konservative

storkommune. Vi skal en politisk struktur, som passer til den driftsform, der er godt på vej til at blive hverdag, siger

Niels Christiansen.

I forbindelse med sammenlægningen har lokalpolitikeren skiftet rolle.

Mere overordnet

– Vi skal arbejde mere på det overordnede plan. Det kom allerede til udtryk i forbindelse med sammenlægningen, da vi besluttede, at politikerne kun skulle sidde i de bestyrelser, som loven kræver. Der er meget at holde rede på, men heldigvis har vi nogle gode forvaltninger til at hjælpe

FAKTA

■ VALG

Det Konservative Folkeparti har opstilling til kommunalvalget engang i april. Der er kun et opstillingsmøde for hele kommunen. Da må Niels Christiansen være et godt bud på partiets borgmestercandidat.

os med at bevare overblikket, siger Niels Christiansen.

Kanonformand går fra borde

Af Bente Jakobsen
Tlf. 7695 1982, bj@vdk

Det Konservative Folkeparti har tre medlemmer i Varde Byråd, men kun Niels Christiansen genopstiller.

Bodil Tang Kristensen og Anders Linde har for længst meddelt, at de er i gang med deres sidste valgperiode.

Anders Linde, Varde, giver den afgående gruppeformand, Bodil Tang Kristen-

sen, følgende skudsmål:

– Hun har været en kanongruppeformand og en rigtig arbejdsbi. Hun har været godt til at holde sammen på gruppen, og hun har samtidig givet plads til, at vi har forskellige holdninger i nogle sager. Der er ingen tvivl om, at hun ind imellem har måttet sluge nogle kameler, men vi har fået lov til at være forskellige, siger Anders Linde.